[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
____.___.2023   №____
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____.___.2023  № ____
город Ядрин

	О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 06 июня 2023 года № 611 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных  аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях урегулирования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, администрация  Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 06 июня 2023 года № 611 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных  аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики» (далее - Постановление):

1.1. в п.2 после слова «Республики» дополнить словами «, территориальным отделам Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»;

1.2.приложение №1 к Положению о порядке размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики Постановления  изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам экономики, имущества и сельского хозяйства – начальника отдела сельского хозяйства администрации Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики Ю.М. Васильева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики
	С.О. Трофимов

Приложение к постановлению администрации
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики
от ___._____.2023г. N _____
Приложение N1 к Положению о порядке размещения
нестационарных аттракционов, батутов,
передвижных цирков и зоопарков, а также другого
развлекательного оборудования на территории Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики
Методика
 определения размера платы за право размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
Размер платы за право размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики рассчитывается по формуле:
РП = Бса х  СД*,
где:
РП - размер платы за право размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования;
Бса - базовая ставка платы за размещение нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования,  за 1 объект в день  (руб.);
СД - срок действия права на размещение нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования, дней.
Базовая ставка платы за размещения нестационарных аттракционов, батутов, передвижных цирков и зоопарков, а также другого развлекательного оборудования (Бса)
	N
п/п
	Вид аттракциона
	Размер ставки (руб. в день)

	1
	батут (горка) (площадью до 50 кв.м.)
	1000,00

	(свыше 50 кв.м.)
	1500,00

	2
	передвижной цирк (площадью до 50 кв.м.)
	700,00

	(свыше 50 кв.м.)
	1000,00

	3
	передвижной зоопарк (площадью до 50 кв.м.)
	500,00

	(свыше 50 кв.м.)
	700,00

	4
	луна-парк (площадью до 50 кв.м.)
	500,00

	(свыше 50 кв.м.)
	700,00

	5
	другое развлекательное оборудование (катание на лошади, пони, детские электроавтомобили, квадрациклы и т.д.), за единицу объекта
	500,00